

# Grundejerforeningen Søgården

## Referat af generalforsamlingen den 27. februar 2003 kl. 19.30

Dette var foreningens 28. generalforsamling. Der var 12 fremmødte, repræsenterende 9 parceller.

### Ad 1, 2 og 3. Valg af dirigent, referent samt godkendelse af referat

Sven Nørgaard valgtes til dirigent, og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig. Hanne Henriksen valgtes til referent, og generalforsamlingen godkendte referatet fra sidste år.

### Ad 4. Beretning fra bestyrelsen

Ole Andersen aflagde beretning og nævnte bl.a. at bestyrelsen i 2002 havde holdt 3 bestyrelsesmøder.

Foreningen har i årets løb holdt de traditionelle 2 havedage, ligesom man har holdt fællesspisning til Sankt Hans med efterfølgende bål og julekomsammen. Der blev også inviteret til lancier i efteråret, men der var ikke tilslutning nok. Fastelavsarrangementet har vi stået for i 20 år, men har nu overladt det til nabogrundejerforeningen at arrangere.

Bestyrelsen rettede en stor TAK til Festudvalget og til Haveudvalget og ligeså til Jørgen, som sætter græsslåningen i system og til Susanne for at sætte naboovervågningen i system. TAK .

Herudover nævnte Ole,

- at der mangler et par træer omkring pladsen ved legehuset – hullerne til træerne er gravet inde i bedene: Et par ret så dybe huller, lige op af en legeplads. Vii håber snart at se træerne, så vi kan få dækket hullerne til.
- at belægningen på stien langs sørækken har sat sig omkring afløbsskålen ud for nr. 140, så der ikke er effektiv afvanding. Bestyrelsen har lovet at afhjælpe problemet og håber, at det kan klares på forårets havedag.
- at der ved sensommerens havedag inden haveudvalget mødte op var nogen der fik den gode idé, ikke at køre grene mm. til genbrugsstationen på Ballerupvej, men i stedet at samle til bål på bålpladsen syd for bebyggelsen i en tro på, at bestyrelsen efterfølgende ville sørge for afbrænding. Der er blot det ved det, at miljølovgivningen forbyder afbrænding – derfor har vi et problem, og problemet er ikke blevet mindre af, at nogen af foreningens medlemmer,- eller måske nabogrundejerforeningens medlemmer er blevet fristet til at supplere med haveaffald og juletræer.  
Bestyrelsen ser to muligheder:
  - At leje en trailer og kalde medlemmerne til pligtarbejde med at køre affaldet til genbrugsstationen.
  - At forsyne affaldsbunken med en række "fugleskræmsler" der skal forhindre fuglene i at bygge rede her i foråret, og så brænde bålet af til Sankt Hans.
- at en grundejer formentlig har haft for meget jord i sin have og har "dumpet" det udenfor egen have. Bestyrelsen vil gerne indskærpe på det kraftigste, at dette er ikke tilladt. Overskydende jord skal køres på genbrugsstationen.

Til sidst nævnte Ole, at han har fået sæde i Søndersøgruppen som repræsentant for grundejerforeningerne ved Søndersø. Gruppens øvrige medlemmer består af: Repræsentanter for Københavns Statsskovdistrikt, Vandværket ved Søndersø, Flyvestation Værløse, Lokalkomiteen for dansk naturfredningsforening, Værløse Naturgruppe og Værløse kommune. Af emner man havde diskuteret kan bl.a. nævnes,

- Etablering af permanent adgang til vandværkets område - også kaldet kildepladsen - fra private grunde der ligger umiddelbart op til kildepladsen. Dette for at undgå gentagne ødelæggelser på hegn. En adgang stor nok til persongennemgang, men for lille til gennemgang med trillebør. Vandværket vil i den forbindelse kopiere en idé fra Statsskovdistriktet om indgåelse af "lågeoverenskomster" med de enkelte parcellere mod betaling af en årlig afgift på kr. 500,-.
- En diskussion om hvordan planten foldfrø kan beskyttes.
- Drøftelse af placering og udformning af skraldespande rundt om søen.
- Diskussion om hvorvidt "Plejeplanen for Søndersø" af 1992 trænger til en revision – det blev her besluttet, at en revision afventer, hvad der sker i forbindelse med Flyvestationens lukning.
- Badning i Søndersø sker på en 3-årig forsøgsperiode.

## Grundejerforeningen Søgården

- Der blev orienteret om stedet for Flyvestationens frasalg af arealer – det har vi senere kunnet læse om i lokalavisen.
- Allerede nu er der et areal imellem Perimetervejen og Præstesø/Søndersø, - kaldet savannen, som ikke bruges af Flyvestationen. Forsvaret vil her se positivt på, at arealet sammen med kommunens arealer indgår i en naturpleje med får.

Beretningen godkendtes.

### Ad 5. Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Peter Skov Hansen gennemgik det udsendte regnskab, der godkendtes.

### Ad 6. Forslag fra bestyrelsen

Der forelå ingen forslag fra bestyrelsen.

### Ad 7. Forslag fra medlemmerne

Der forelå ingen forslag fra medlemmerne.

### Ad 8. Forelæggelse af budget for det kommende år til godkendelse, herunder fastlæggelse af kontingent for det kommende år

Det udsendte budget godkendtes med et uændret kontingent på kr. 2.800 pr. parcel.

### Ad 9. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Børge, Ole og Flemming var på valg – og blev genvalgt.

Bestyrelsen består herefter af:

Børge Sørensen (116)  
Peter Skov Hansen (126)  
Ole Andersen (132)  
Flemming Hansen (144)  
Anna Raffli (142)

### Ad 10. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Som suppleanter genvalgtes:

Jørgen Schmidt (120)  
Erik Trøjborg (122)

### Ad 11. Valg af revisor

Som revisor genvalgtes:

Hanne Henriksen (124)

### Ad 12. Eventuelt

Herunder blev Festudvalget genvalgt og en suppleant meldte sig. Festudvalget består herefter af: Jørgen (120), Erik (122), Jette (110) og som suppleant Dorte (136).

Haveudvalget blev også genvalgt og består i øvrigt af:

Birthe (114), Susanne (132), Dorte (136), Per (138), Flemming (144) og Jens (124).

Apropos haveudvalg, så HUSK vore 2 havedage, som i år er planlagt til

**lørdag, den 14. juni**

**lørdag, den 6. september**

Der fremkom et ønske om at rykke sidste havedag frem til slutningen af august, hvorfor man vil tilstræbe dette næste år.

Og endelig – Husk at græsrabatten i Dalsø Park, på hvilken også "gade"belysningen står, er vort fortov, og altså ikke er beregnet til at luften hunde på. Er hundeejeren (eller hunden) uheldig her, må efterladenskaberne samles op. Det er meget ubehageligt for de drenge, der slår græsset, hvis dette ikke bliver overholdt. Alternativt kan hundene luftes på den modsatte side af vejen i randbeplantningen langs "volden".

Generalforsamlingen hævet kl. 20.30.

Sven Nørgaard  
dirigent

Hanne Henriksen  
referent